
 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 

 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E COMUNICAZIONE 

OGGETTO: PSR Campania 2014 -2020 Misura 16.5.1 – Progetto «L’Oasi in Campo” - Liquidazione spese per 

realizzazione pannelli alla Società Orzelleca Premiazioni 
CUP G41J21000000007 
CIG Z853A73755 

L’anno DUEMILAVENTRE, il giorno TRE del mese di APRILE 

  IL RESPONSABILE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- l’Azienda Speciale ASEA è un ente pubblico, disciplinato dalle disposizioni previste dal D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267 (T.U.E.L.), e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’Azienda Speciale ASEA è l’ente gestore della diga di Campolattaro, giusta Convenzione con la Provincia di 

Benevento, ente concessionario, sottoscritta in data 21.12.2018 e prorogata con Delibera di C.P. n. 42 del 

30.12.2022 e con successiva Delibera di Consiglio provinciale (Adozione Dup) n.07 del 13.09.2022; 

- che, ai sensi dell’articolo 3, punti 13 e 14, della predetta Convenzione, l’ASEA deve, fra l’altro, promuovere 
e valorizzare il potenziale turistico, tutelare e valorizzare l’ambito naturalistico dell’invaso (Rete Natura 
2000). 
 

 

VISTI E RICHIAMATI: 
 

- il Bando del  ATS GAL Alto Tammaro  GAL Tammaro riferito al  PSR Campania 2014-2020. Misura 19.2.1 - 

Azioni per l'attuazione della strategia con le misure del PSR – Attuazione della Misura 16: Cooperazione 

art. 35 Reg. (UE) 1305/2013 Sottomisura 16.5: Sostegno per azioni congiunte per la mitigazione dei 

cambiamenti climatici e l’adattamento ad essi e per le pratiche ambientali in corso Tipologia di intervento 

16.5.1: Azioni congiunte per la mitigazione dei cambiamenti climatici e l’adattamento ad essi e per pratiche 

ambientali in corso, con scadenza prevista il giorno 28 febbraio 2020; 

- la Delibera del Commissario Straordinario di questa Azienda Speciale n. 3 del  21.02.2021, di adesione al 

progetto L’Oasi in campo di cui al richiamato bando del GAL Tammaro, avente come capofila del 

partenariato l’Associazione WWF Sannio. 

- il Decreto dell’ ATS GAL Alto Tammaro - GAL Tammaro prot. n. 14/2021 di concessione del contributo 

finanziario al progetto L’Oasi in campo pari ad euro 41.547,24, a valere sulla tipologia di intervento 16.5.1, 

pari al 70% della spesa ammessa di euro 59.353,20 con attribuzione del Codice Unico di Progetto CUP: 

G41J21000000007; 

- l’ATS – Associazione temporanea di scopo e conferimento mandato speciale di rappresentanza, Repertorio 

n. 53406; costituita in data 26.04.2021, presso lo studio del notaio Ambrogio Romano sito alla piazza 

Guerrazzi 4 in Benevento. 

 

 

AUTORIZZATO A QUANTO INFRA IN FORZA: 

 DEL CONTRATTO DI LAVORO APPLICATO E VIGENTE. 

 DEL PIANO PROGRAMMA, DEL BUDGET 2022 DEL E BUDGET TRIENNALE 2022-2024 GIUSTA 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  N.10 DEL 23.06.2022. 

 

DETERMINA SETTORIALE.: N.20 

REGISTRO GENERALE:        N.60
 N.59119 

Protocollo Asea 001099/Uscita - Data: 05/04/2023 - Ora: 16:00



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 

 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

- in riferimento  nello specifico alle azioni di cui al WP2 del progetto, in capo a questa Azienda Speciale, 

considerato che, come noto, le azioni ed attività così come da progetto non possono essere implementate 

causa mancata attuazione del Contratto di lago, si è convenuto, fra l’ASEA e il Wwf Sannio, di utilizzare i 

fondi destinati alla produzione di materiale informativo della suddetta azione per la realizzazione di:  

o a) un libro fotografico-divulgativo sul territorio della valle del Tammaro, che racconti la storia e le 

caratteristiche tecniche dell'invaso e presenti le sue peculiarità naturalistiche;  

o b) realizzazione di alcune  tabelle informative (pannelli) da installare sul coronamento e nelle 

pertinenze della diga. 

 

VISTO CHE: 

 

-   a seguito di indagine di mercato, a sensi dell’art 36, lettera a) del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii., la Società 

Orzelleca Premiazioni di Perrella Giuseppe & C. con sede in via delle Puglie 15 a Benevento P.Iva e C.F. 

00729220624, è risultata la più conveniente economicamente per la redazione e la fornitura di n° 26 

pannelli in pvc di varie dimensioni da installare sul coronamento e nelle pertinenze della diga; 

-  il preventivo della Società Orzelleca Premiazioni, acquisito al protocollo aziendale in data 21.03.20203 al 

n.962 per la realizzazione redazione e la fornitura di n° 26 pannelli in pvc di varie dimensioni per l’importo 

complessivo di euro 4560,00 oltre iva. 

  

VISTA: 

 

- la fattura della Orzelleca Premiazioni S.a.s n. 47del 29.03.2023 per la  stampa pannelli in pvc per un totale 

generale di euro 556,32 di cui imponibile euro 456,00 ed euro 100,32 per iva (operazione assoggetta a 

scissione dei pagamenti art.17 ter DPR 633/72). 

 

ACCERTATA: 

 

- la disponibilità finanziaria sul capitolo di Budget 2023 lettera B punto 7.6 (Altri costi)  
 

PRESO ATTO: 

-  che, alla procedura è stato attribuito dall’ANAC il CIG Z853A73755 e che non esistono motivi ostativi al  

provvedimento. 

DATO ATTO: 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC on line) PROT. INAIL 34118516 

data richiesta del 02.01.2023, e che lo stesso risulta REGOLARE con scadenza validità al 02.05.2023; 

-  che, il sottoscritto, Responsabile Programmazione e Comunicazione, non ha conflitto di interessi ex art. 6 

bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. 

 

RITENUTO: 



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 

 

-  potersi liquidare la somma complessiva di euro 556,32 per la fornitura di cui trattasi 

 

DATO ATTO INOLTRE CHE 

- la somma complessiva di euro 556,32 sarà debitamente rendicontata fra le spese ammissibili, ai fini del 

rimborso, a valere sul progetto L’Oasi in Campo” PSR Campania 2014 -2020 Misura 16.5.1. 

 

INFINE VISTI: 

  

•   il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

• il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

• il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e ss.mm .ii., nella parte ancora in vigore; 

• il Regolamento di Contabilità dicui alla Delibera di C.d.A. del 03.10.2014; 

• lo Statuto dell'Azienda Speciale ASEA, di cui alla Delibera di C.P. n. 14 del 20.07.2021. 

 

 

 

DETERMINA 

 

PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA, PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE DISPOSITIVO NEL QUALE 
SI HANNO PER RIPETUTI E TRASCRITTI: 

- DI LIQUIDARE alla Orzelleca Premiazioni S.a.s di Perrella Giuseppe & C. con sede in via delle Puglie 15 a 

Benevento P.Iva e C.F. 00729220624 la somma di euro 456,00 per la  stampa pannelli in pvc, a valere sulla 

fattura n.47 del 29.03.2023 di pari importo, mediante bonifico bancario sul codice Iban presente in fattura.  

- DARE ATTO che l’aliquota pari ad euro 100,32 sarà versata all’erario secondo le modalità e le scadenze 

fissate dalle legge. 

- IMPUTARE la suddetta spesa al capitolo di Budget 2023 lettera B punto 7.6 (Altri costi). 
- DARE ATTO che il CUP del progetto l’OASI in campo è: G41J21000000007. 

- DARE ATTO che il CIG della presente procedura è: Z853A73755 
- DI DARE ATTO che detta somma di complessiva di euro 3.894,67 sarà interamente rendicontata fra le 

spese ammissibili del progetto “L’Oasi in campo” PSR Campania 2014 -2020 Misura 16.5.1. 

- DI AUTORIZZARE i preposti uffici agli adempimenti conseguenziali e derivanti. 

- DI AUTORIZZARE la pubblicazione della presente determina sul sito web dell’azienda, ai sensi e per gli 

effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 «obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni». 

 

 
   Il Responsabile 
Gianluca Maiorano 
      

 

 
 

 
 



 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 


		2023-04-03T13:55:38+0000
	MAIORANO GIANLUCA


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-04-04T11:16:48+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		2023-04-05T10:22:44+0000
	CACCIANO GIOVANNI




